Miele

M.-Nr. 10412321

Umbau- und Montageanweisung

1von 43

base de pesagem WI811-30,
WI814-25, WI818-25

LLOKONb C CUCTEMOW
aBTOMaTNYEeCKOro
B3BeLUnBaHusa 6enbsa WI811-30,
WI814-25, WI818-25

de Montageanweisung en Weighing plinth installation cs Montéazni navod soklu s vahou
Wiegesockel WI811-30, instructions WI811-30, WI1811-30, WI814-25, WI818-25
WI814-25, WI818-25 WI1814-25, WI818-25

da Monteringsanvisning vejesokkel |en-  Weighing-stand installation el Obnyieg TomtoBETNONG Bdong
WI811-30, WI814-25, WI818-25 [US  instructions WI811-30, Cuyapldg WI811-30, WI814-25,

WI814-25, WI818-25 WI818-25

es Instrucciones de montaje fi Asennusohje — Punnitseva fr Notice de montage : socle de
zécalo de pesaje WI811-30, jalusta WI811-30, WI814-25, pesage WI811-30, WI814-25,
WI814-25, WI1818-25 WI818-25 WI818-25

it Istruzioni di montaggio zoccolo |nl Montage-instructie weegsokkel [no Monteringsveiledning for
di pesatura WI811-30, WI811-30, WI814-25, WI818-25 veiesokkel WI811-30,
WI814-25, WI818-25 WI1814-25, WI818-25

pt Instru¢cdes de montagem de ru MoHTaxxHas UHCTPYKLUS - sV Monteringsanvisning sockel

med vag WI811-30, WI814-25,
WI818-25

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
2von 43 M.-Nr. 10412321

5

S

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 3 von 43

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
4 von 43 M.-Nr. 10412321

2 4
[N
.
3 %@)uﬁﬁo@‘ %
- ’ | H
b@)@ ©@

I

I

I
N4

NS
©

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 5 von 43

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
6 von 43 M.-Nr. 10412321

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 7 von 43

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Umbau- und Montageanweisung
8 von 43 M.-Nr. 10412321

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 9 von 43

=)

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
10 von 43 M.-Nr. 10412321

11

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 11 von 43

12

de

Montageanweisung Wiegesockel WI811-30, WI814-25, WI818-25

Grund: Der Sockel dient zur Messung der Waschmaschinenbeladung.

Enthaltene Teile

Anzahl M.-Nr. Benennung

1 Sockel

2 Seitenwénde

1 Rickwand

1 Vorderwand

15 Linsenblechschraube 4,8 x 9,5
5 Facherscheibe A 6,4

1 Linsenschraube CEM 6 x 12

1 Wiegeelektronik

1 Folie

0,66 Dichtprofil Terostat

1 Kabelbaum N1-1_ST22, N1-18_ST7
4 Kabelhalter mit Spreizanker

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung

12 von 43 M.-Nr. 10412321
Anzahl  M.-Nr. Benennung

6 Kabelbinder 200 x 4,8

4 Winkel

8 Sechskantschraube M6 x 25

12 Scheibe B 6,4

4 Sechkantmutter M6

1 Zubehor Fundamentbefestigung
1 Faltenbalg

2 Schlauchschelle

1 Blechring

1 Schaltplan

Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG
Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten.

UnsachgeméBe Instandhaltungsarbeiten kénnen hohen Sachschaden und schwere Verletzungen mit Todesfolge
verursachen.

7 Instandhaltungsarbeiten diirfen nur von einer Elektrofachkraft mit fachlicher Ausbildung, Fachkenntnissen und
Facherfahrungen durchgefiihrt werden.

7 Giiltige Sicherheitsbestimmungen miissen berlicksichtigt werden.

7 Erst die Technische Service Dokumentation (TSD) lesen, dann handeln.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten

VORSICHT
Bauteile kdnnen fertigungsbedingt scharfkantig sein.
Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten.

¥ Zum Schutz vor Schnittverletzungen Schutzhandschuhe tragen und Kantenschutz M.-Nr. 05057680 anwenden.

Wiegesockel WI811-30, WI814-25, WI818-25 installieren

7 Sockel mit beiliegendem oder anderem geeigneten Befestigungsmaterial auf dem Boden befestigen. Dabei die
Unterlegscheiben (1) zum Ausrichten des Sockels benutzen, siehe Abb. 1.

7 Vorderwand der Waschmaschine abbauen, siehe Typ-TSD des Gerates.
v Rickwand der Waschmaschine abbauen, siehe Typ-TSD des Geréates.

7 FiiBe der Waschmaschine herausdrehen. Sie werden nicht mehr benétigt.
v Waschmaschine auf Wiegesockel aufsetzen.

v Waschmaschine in allen vier Ecken mit jeweils einem Winkel (1), zwei Sechskantschrauben M6 x 25, einer
Sechskantmutter M6 und drei Scheiben B 6,4 auf dem Wiegesockel befestigen, siehe Abb. 2.

7 Anschlusskabel der Wiegezellen durch die Offnung im Sockel nach oben fiihren.

7~ Wiegeelektronik (1) auf dem Wiegesockel mit Linsenschrauben 4,8 x 9,5 auf dem Sockel befestigen, sieche Abb. 3.

Auf der Platine AD103C der Wiegeelektronik befindet sich ein Schiebeschalter. Dieser muss auf Position "1" stehen.
Mit dem Schiebeschalter auf Position "0" kann die Wiegeelektronik in der Steuerung der Waschmaschine nicht
angemeldet werden.

7 Anschlusskabel der Wiegezellen in die zugehérige Stecker (2) auf der Wiegeelektronik stecken, siehe Abb. 3.
7* Kabelbaum auf der Elektronik ELP der Waschmaschine auf zugehérigen Stecker (1) stecken, siehe Abb. 4.

7* Kabelbaum mit Kabelhalter (2) am Tréger der Elektronik ELP befestigen, siehe Abb. 4.

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 13 von 43

* Kabelbaum an der Seitenwand nach unten verlegen und Kabelhaltern in Strebe der Seitenwand eindriicken, siehe
Abb. 5.

7° Kabelbaum weiter hinter der vorderen Feder verlegen, siehe Abb. 6.

v Kabelbaum durch Offnung in der Traverse des Unterbaus zur Wiegeelektronik verlegen und mit Kabelhaltern (1) am
Unterbau befestigen, siehe Abb. 7.

¥* Kabelbaum mit Kabelhalter (2) auf dem Wiegesockel befestigen, siehe Abb. 7.
7 Kabelbaum auf Stecker (3) auf der Wiegeelektronik stecken, siehe Abb. 3.
7 Rund um die Wiegeelektronik Terostat (4) aufkleben, siehe Abb. 3.

7* Abdeckfolie liber die Wiegeelektronik legen und auf dem Wiegesockel verkleben, so dass die Wiegeelektronik
vollstéandig abgedeckt ist.

v* Erdungskabel vorne am Wiegesockel und am Unterbau der Waschmaschine anschrauben, siehe Abb. 8.

7 Transportsicherung des Sockels 16sen. Dafiir in allen vier Ecken des Sockels die obere Mutter der
Transportsicherung (1) herunter drehen, siehe Abb. 9.

" Transportsicherung der Waschmaschine gem. Gebrauchsanweisung entfernen.
¥ Riickwand der Waschmaschine anbauen.
¥ Vorderwand der Waschmaschine anbauen.

7* Alle Ummantelungsteile auf ausreichend Spalt zum Waschmaschinengehéuse priifen.

Es darf kein Kontakt bestehen zwischen Waschmaschine und Wiegesockel, da sonst Messungenauigkeiten auftreten
koénnen.

7 Seitenwande des Wiegesockels anbauen, siehe Abb. 10.
7 Rickwand des Wiegesockels anbauen, siehe Abb. 11.

7" Vorderwand des Wiegesockels anbauen. Dazu die Vorderwand in die Seitenwande von oben einrasten und dann
verschrauben, siehe Abb. 12.

7 Blechring komplett in das Ablaufrohr der Waschmaschine schieben.

Der Blechring dient zur Stabilisierung des Ablaufrohrs, das es sich bei starker Erwédrmung verformen und so eine
Undichtigkeit verursachen kann.

v Faltenbalg auf das Ablaufrohr der Waschmaschine schieben und mit einer Schlauchschelle befestigen.
#° Wasserablauf auf Dichtigkeit priifen.

7 Wiegesystem im Servicemodus der Waschmaschine kalibrieren, siehe Typ-TSD des Gerates.

de

en

Weighing plinth installation instructions WI811-30, Wi814-25, WI818-25

Reason: The plinth is used to weigh the load in the washing machine.

Included parts

No. Mat. no. Designation

1 Plinth

2 Side panels

1 Rear panel

1 Front panel

15 Raised-head self-tapping screw 4.8 x 9.5
5 Serrated washer A 6.4

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
14 von 43 M.-Nr. 10412321

No. Mat. no. Designation

Raised-head screw CEM 6 x 12
Weighing electronics

Foil

Terostat profile seal

Wiring harness N1-1_ST22, N1-18_ST7
Cable holder with expansion anchor
Cable ties 200 x 4.8

Bracket

Hexagonal bolts M6x25

Washer B 6.4

M6 hex nut

Floor fastening accessory pack
Concertina hose

Hose clip

Plate ring

Wiring diagram

D
(&)

_ A N =2 A N a4 00N 40O 4 a4 g
o .

Danger due to incorrectly carried out service and repair work

WARNING
Danger due to incorrectly carried out service and repair work
There is a risk of serious damage, injury and even death if service and repair work is carried out incorrectly.

¥ Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician with specialist training,
knowledge and experience.

7 All appropriate safety regulations must be taken into account.

7 First read the Technical Service Documentation (TSD), then commence work.

Risk of injury due to sharp edges

CAUTION
There may be a risk of injury due to sharp edges.
Risk of injury due to sharp edges!

7 Protective gloves should be worn and the edge protection, Mat. no. 05057680, should be used.

Weighing plinth WI811-30, WI814-25, WI818-25 installation

¥ Secure the plinth to the floor with the fittings supplied or with other suitable fittings. Use the spacers (1) to align the
plinth, see Fig. 1.

¥ Remove the front panel from the washing machine. See model specific TSD.
#“ Remove the back panel from the washing machine. See model specific TSD.
* Unscrew the washing machine feet. They are no longer required.

7 Place the washing machine on the weighing plinth.

v Secure the washing machine at all four corners using a bracket (1), two M6 x 25 bolts, one M6 hex nut and three B
6.4 washers at each corner. See Fig. 2.

v Feed the connection cable from the weighing cells upwards through the opening in the plinth.

7 Secure the weighing electronics (1) to the weighing plinth with the 4.8 x 9.5 screws. See Fig. 3

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 15von 43

There is a sliding switch on the weighing electronics AD103C board. This must point to position "1". The weighing
electronics cannot be signed into the washing machine's electronics if the switch is at position "0".

¥* Connect the connection cable from the weighing cells to the appropriate socket (2) on the weighing electronic
board. See Fig. 3.

¥* Connect the wiring harness on the Washing machine's ELP to the appropriate socket (1). See Fig. 4.

#“ Secure the wiring harness with cable holder (2) to the carrier on the ELP electronics. See Fig. 4.

7 Lay the wiring harness down the side wall and press into the cable holders in the bar in the side wall. See Fig. 5.
7 Lay the wiring harness further back behind the front spring. See Fig. 6.

7 Feed the wiring harness through the opening in the crossbar to the weighing electronics and secure with cable ties
(1) to the sub frame. See Fig. 7.

v Secure the wiring harness with cable ties (2) to the weighing plinth. See Fig. 7.
#* Connect the wiring harness to plug (3) on the weighing electronics. See Fig. 3.
7 Fix Terostat (4) around the weighing electronics. See Fig. 3.

7 Lay foil over the weighing electronics and stick to the weighing plinth so that the weighing electronics are completely
covered.

7“ Screw the earth wire to the front of the weighing plinth and to the sub-frame of the washing machine. See Fig. 8.

7* Loosen the transit safety device in the plinth. To do so unscrew the nut in the transport device (1) downwards. See
Fig. 9.

v* Remove the transport safety devices in the washing machine as described in the operating instruction manual.
7 Refit the back panel on the washing machine.
7 Refit the front panel on the washing machine.

7* Check that there is a sufficient gap between any cladding parts and the washing machine casing.

There must be no contact between the washing machine and the weighing plinth. Otherwise incorrect measurements
could be taken.

7 Fit the side panels to the weighing plinth. See Fig. 10.
7 Fit the back panel to the weighing plinth. See Fig. 11.

7 Fit the front panel to the weighing plinth. To do so fit the front panel into the side panels from above and then screw
into position. See Fig. 12.

7 Push the plate ring completely into the washing machine's drain pipe.

The plate rings serves to stabilise the drain pipe as this can distort when subjected to heat. This could result in
leakage.

¥ Push the concertina hose onto the washing machine's drain pipe and secure with a hose clip.
#* Check the drainage system for leaks.

7 Calibrate the weighing system using Service mode in the washing machine. See model specific TSD.

en

CS

Montazni navod soklu s vahou WI811-30, WiI814-25, WI818-25

Duvod: Sokl slouzi k méfeni naplné pracky.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
16 von 43 M.-Nr. 10412321

Obsazené dily

Pocet ¢.m. Nazev

1 sokl

boc¢ni stény

zadni sténa

predni sténa

Sroub s ¢o¢kovou hlavou do plechu 4,8 x 9,5
véjifova podlozka A 6,4

Sroub s ¢o¢kovou hlavou CEM 6 x 12
elektronika vazeni

N

[¢)]

folie

tésnici profil Terostat

kabelova forma N1-1_ST22, N1-18_ST7
kabelova pfichytka s rozpérnym Sroubem
stahovaci pasek 200 x 4,8

Uhelnik

Sroub s Sestihrannou hlavou M6 x 25
podlozka B 6,4

Sestihranna matice M6

pfisluSenstvi pro upevnéni na zakladu
skladany méch

hadicova svorka

plechovy krouzek

schéma zapojeni

[
o

A A N 2 A N 40N 40O A A a0l A A
N

Nebezpeéi v disledku neodbornych udrzbarskych praci

VAROVANI
Nebezpedi v disledku neodbornych Gdrzbarskych praci.

Neodborné Udrzbarské prace mohou zplsobit velkou vécnou $kodu a tézké Urazy se smrtelnymi nasledky.

7 Udrzbarské prace smi provadét jen kvalifikovany elektrikai s odbornym vzdélanim, odbornymi znalostmi a
zkuSenostmi v oboru.

7 Musi byt respektovany platné bezpecnostni pfedpisy.

7 Nejprve si pfeététe Technickou servisni dokumentaci (TSD), potom jednejte.

Nebezpeci Urazu porezanim pri Udrzbarskych pracich

POZOR
Soucasti mohou mit z vyrobnich ddvodl ostré hrany.
Nebezpedi Urazu porezanim pfi udrzbarskych pracich.

7* Pro ochranu pfed pofezanim noste ochranné rukavice a pouzivejte ochranu hran &. m. 05057680.

Instalace soklu s vahou WI811-30, WI814-25, WI818-25

7* Upevnéte sokl na podlaze pfilozenym nebo jinym vhodnym upeviiovacim materidlem. Pouzijte pFi tom podlozky (1)
pro vyrovnani soklu, viz obr. 1.

° Odmontujte pFedni sténu pracky, viz typovou TSD pFistroje.

v* Odmontujte zadni sténu pracky, viz typovou TSD pfistroje.

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10412321 17 von 43

7 VySroubujte nohy pracky. Nebudete je jiz potfebovat.
¥ Postavte pracku na sokl s vahou.

7 Pfipevnéte pracku na soklu s vahou ve v8ech &tyfech rozich vzdy jednim Uhelnikem (1), dvéma Srouby
s Sestihrannou hlavou M6 x 25, jednou Sestihrannou matici M6 a tfemi podlozkami B 6,4, viz obr. 2.

7 Pfipojovaci kabely vazicich bunék vedte otvorem v soklu nahoru.

7 Pripevnéte elektroniku vazeni (1) na soklu s vahou $rouby s &o&kovou hlavou 4,8 x 9,5, viz obr. 3.

Na desce AD103C elektroniky vazeni je umistény posuvny spina¢. Ten musi byt v poloze "1". S posuvnym spinacem
v poloze "0" se elektronika vazeni nemUze prihlasit v fidici jednotce pracky.

7 Zastréte pripojovaci kabely vazicich bunék do pFislugnych zastréek (2) na elektronice vazeni, viz obr. 3.

#* Nasadte kabelovou formu na elektronice ELP pragky na pfislusnou zastréku (1), viz obr. 4.

7" Upevnéte kabelovou formu kabelovou pFichytkou (2) na nosniku elektroniky ELP, viz obr. 4.

7 Vedte kabelovou formu na boéni sténé dold a zatlacte kabelové prichytky do pFicky boéni stény, viz obr. 5.
7" Vedte kabelovou formu déle za pfedni pruzinou, viz obr. 6.

¥ Vedte kabelovou formu otvorem v traverze podstavce k elektronice vaZeni a upevnéte ji kabelovymi pFichytkami (1)
na podstavci, viz obr. 7.

#* Upevnéte kabelovou formu kabelovou pfichytkou (2) na soklu s vahou, viz obr. 7.

7" Nasadte kabelovou formu na zastréku (3) na elektronice vazeni, viz obr. 3.

7* Kolem elektroniky vazeni nalepte t&snici profil Terostat (4), viz obr. 3.

7 Polozte kryci folii na elektroniku vazeni a pFilepte ji na soklu s vahou tak, aby elektronika vaZeni byla UpIné zakryta.
7* PFiSroubujte zemnici kabel vpFedu na soklu s vahou a na podstavci pragky, viz obr. 8.

#* Uvolnéte prepravni pojistku soklu. K tomu ve v8ech &tyfech rozich soklu vySroubuijte horni matici pfepravni pojistky
(1), viz obr. 9.

¥ Odmontujte prepravni pojistku pracky podle navodu k obsluze.
¥ Namontujte zadni sténu pradky.
* Namontujte pfedni sténu pracky.

7 Zkontrolujte vechny dily oplasténi ohledné& dostatecné mezery vzhledem k plasti pracky.

Pracka nesmi byt ve styku se soklem s vahou, protoZe jinak mlze byt vazeni nepresné.

¥* Namontujte boé&ni stény soklu s vahou, viz obr. 10.
v* Namontujte zadni sténu soklu s vahou, viz obr. 11.

¥* Namontujte pFedni sténu soklu s vahou. K tomu pfedni st&nu zaklapnéte shora do bo&nich stén a pak sesroubuite,
viz obr. 12.

¥ Plechovy krouzek zasufite Upiné do vypoustéci trubky pracky.

Plechovy krouzZek slouZi ke stabilizaci vypoustéci trubky, protoZe se trubka pfi silném zahtati mdze zdeformovat a tak
zpUsobit netésnost.

7* Nasurite skladany méch na vypoustéci trubku pracky a upevnéte ho hadicovou svorkou.
v Zkontrolujte nepropustnost odtoku vody.

v* Nakalibrujte vaZici systém v servisnim médu pracéky, viz typovou TSD pfistroje.

CS

da

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
18 von 43 M.-Nr. 10412321

Monteringsanvisning vejesokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25

i\rsag: Soklen er beregnet til maling af tejmaengden i maskinen
Medfolgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Sokkel

2 Sidevaegge

Bagvaeg

Frontpanel

Skrue 4,8 x 9,5

Stjerneskive A 6,4

Skrue CEM 6 x 12
Vejeelektronik

Folie

Teetningsprofil Terostat
Ledningsbundt N1-1_ST22, N1-18_ST7
Ledningsholder med ekspansionsanker
Ledningsclips 200 x 4,8
Beslag

Skrue M6 x 25

Skive B 6,4

Mgtrik M6

Tilbehgr fundamentfastgerelse
Ventilationsbaelg

Speaendband

Pladering

Diagram

(¢)]

[}
o

a4 A N =2 24 N 200N A0 A A a0l A A A
N

Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ukyndige medforer fare

ADVARSEL
Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ukyndige medferer fare.

Usagkyndig service og reparation kan medfare skader pa ting og alvorlige personskader med risiko for ded.
7 Vedligeholdelsesarbejde ma kun foretages af en fagmand med faglig uddannelse, fagkundskab og faglig erfaring.
7* Geeldende sikkerhedsbestemmelser skal overholdes.

7 Laes den tekniske dokumentation (TSD), inden arbejdet pabegyndes.

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse

FORSIGTIG
Der kan veere dele med skarpe kanter.
Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse.

7“ Beer beskyttelseshandsker, og anvend kantbeskyttelse M.-Nr. 05057680.

Vejesokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25 installeres

7 Fastger soklen til gulvet med det medfalgende eller andet egnet fastgorelsesmateriale. Anvend hertil
underlagsskiverne (1) til justering af soklen, seiill. 1.

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 19 von 43

7* Afmonter fronten pa vaskemaskinen, se type-TSD'en til maskinen.

7° Afmonter bagvaeggen pé vaskemaskinen, se type-TSD'en til maskinen.
#“ Skru benene p& vaskemaskinen ud. De skal ikke anvendes langere.
7* Anbring vaskemaskinen pa vejesoklen.

7 Fastgor vaskemaskinen til vejesoklen i alle fire hjerner med hver en vinkel (1), to sekskantskruer M6 x 25, en
sekskantmgtrik M6 og tre skiver B 6,4, seill. 2.

7 For vejeelementets tilslutningsledning opad gennem &bningen i soklen.

7 Fastgor vejeelektronikken (1) pa vejesoklen med skruer 4,8 x 9,5, seiill. 3.

Pa print AD103C pa vejeelektronikken er der en skydekontakt. Denne skal sta pa position 1. Nar skydekontakten star
pa position 0, kan vejeelektronikken ikke kobles til vaskemaskinens styring.

7“ Saet vejeelementernes tilslutningsledning ind i det tilharende stik (2) pa vejeelektronikken, se ill. 3.

7 Forbind ledningsbundtet pa vaskemaskinens elektronik ELP til det tilherende stik (1), se ill. 4.

7 Fastger ledningsbundtet med ledningsholder (2) pa pladen til elektronik ELP, se ill. 4.

7 For ledningsbundtet ned langs sidevaeggen, og tryk ledningsholderne ind i sidevaeggens barre, seiill. 5.
7 For ledningsbundtet videre bag den forreste fjeder, se ill. 6.

7 For ledningsbundtet gennem &bningen i traversen til vejeelektronikkens sokkel, og fastger det med ledningsholdere
(1) pa soklen, seiill. 7.

7 Fastger ledningsbundtet p& vejesoklen med ledningsholdere (2), seiill. 7.

7 Forbind ledningsbundtet til stik (3) pa vejeelektronikken, se ill. 3.

7 Kleeb Terostat (4) rundt om vejeelektronikken, se ill. 3.

7 Laeg afdaekningsfolie over vejeelektronikken, og klaeb det fast til vejesoklen, s& vejeelektronikken er helt daekket til.
+“ Skru jordledningen fast foran pa vejesoklen og pa vaskemaskinens sokkel, se ill. 8.

7" Losn soklens transportsikring. Dette geres ved at skrue den overste metrik i transportsikringen (1) ud i alle fire
hjerner pa soklen, se ill. 9.

7 Fjern vaskemaskinens transportsikring iht. brugsanvisningen.
v Monter vaskemaskinens bagveeg.
+“ Monter vaskemaskinens front.

7 Kontroller, om alle kabinetdelene har tilstraekkelig afstand til vaskemaskinens kabinet.

Der mé ikke vaere kontakt mellem vaskemaskinen og vejesoklen, da der ellers kan opsté ungjagtigheder i malingerne.

7 Monter vejesoklens sidevaegge, se ill. 10.
#“ Monter vejesoklens bagveaeg, se ill. 11.
7 Monter vejesoklens front. Fer fronten pa sidevasggene oppefra, og skru den herefter fast, se ill. 12.

7* Skub pladeringen komplet ind i vaskemaskinens aflgbsror.

Pladeringen er beregnet til stabilisering af aflobsraret, da det kan blive deformt ved kraftig opvarmning og dermed
forarsage en uteethed.

#* Skub ventilationsbaelgen pa vaskemaskinens aflebsrer, og fastger den med et spaendbénd.
7 Kontroller vandaflgbet for teethed.

7 Kalibrer vejesystemet i vaskemaskinens service-mode, se type-TSD'en til maskinen.

da

en-US

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
20 von 43 M.-Nr. 10412321

Weighing-stand installation instructions WI811-30, WI814-25, WI818-25

Reason: The stand is used to weigh the load in the washing machine.
Parts included

Quantity Mat. no. Designation

1 Stand

2 Side panels

Rear panel

Front panel

4.8 x 9.5 screw

Serrated washer, A 6.4
Raised-head screw, CEM 6 x 12
Weighing electronics

Foil

Terostat profile seal

Wiring harness N1-1_ST22, N1-18_ST7
Cable holder with expansion anchor
Cable ties, 200 x 4.8

Bracket

M6x25 bolt

Washer, B 6.4

M6 hex nut

Floor fastening accessory pack
Concertina hose

Hose clip

Plate ring

Wiring diagram

(¢)]

(2]
()]

a4 A N =2 24 N 200N A0 A A a0l A A A
N .

Danger due to incorrectly carried out service and repair work

WARNING
Danger due to incorrectly carried out service and repair work.

There is a risk of serious damage, injury and even death if service and repair work is carried out incorrectly.

¥ Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician with specialist training,
knowledge and experience.

7 All appropriate safety regulations must be taken into account.

7* Read the technical service documentation (TSD) before starting service work.

Risk of cuts

CAUTION
Components are sharp.
Risk of cuts.

7 Protective gloves should be worn and the edge protection, mat. no. 05057680, should be used.

Weighing stand WI811-30, WI814-25, WI818-25 installation

7" Secure the stand to the floor with the fittings supplied or with other suitable fittings. Use the spacers (1) to align the
stand; see Fig. 1.

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 21 von 43

v Remove the front panel from the washing machine. See the model-specific TSD.
¥ Remove the rear panel from the washing machine. See the model-specific TSD.
#* Unscrew the washing-machine feet. They are no longer required.

7" Place the washing machine on the weighing stand.

7" Secure the washing machine at all four corners using a bracket (1), two M6 x 25 bolts, one M6 hex nut and three B
6.4 washers at each corner. See Fig. 2.

7 Feed the connection cable from the weighing cells up through the opening in the stand.

" Secure the weighing electronics (1) to the weighing stand with the 4.8 x 9.5 screws. See Fig. 3.

There is a sliding switch on the weighing electronics AD103C board. This must be set to position "1". The weighing
electronics cannot be signed into the washing machine's electronics if the switch is at position "0".

#“ Connect the connection cable from the weighing cells to the appropriate socket (2) on the weighing-electronic
board. See Fig. 3.

#“ Connect the wiring harness on the washing machine's ELP electronic to the appropriate socket (1). See Fig. 4.
v Secure the wiring harness with cable holder (2) to the carrier on the ELP electronic. See Fig. 4.

7 Lay the wiring harness down the side wall and press into the cable holders in the bar in the side wall. See Fig. 5.
7 Lay the wiring harness further back behind the front spring. See Fig. 6.

7 Feed the wiring harness through the opening in the crossbar to the weighing electronics and secure with cable ties
(1) to the subframe. See Fig. 7.

#“ Secure the wiring harness with cable ties (2) to the weighing stand. See Fig. 7.
7" Connect the wiring harness to plug (3) on the weighing electronics. See Fig. 3.
7 Fix Terostat (4) around the weighing electronics. See Fig. 3.

7 Lay foil over the weighing electronics and stick to the weighing stand so that the weighing electronics are completely
covered.

7 Screw the ground wire to the front of the weighing stand and to the sub-frame of the washing machine. See Fig. 8.

7 Loosen the transit safety device in the stand To do so, unscrew the top nut in the transport device (1) downward.
See Fig. 9.

* Remove the transport safety devices in the washing machine as described in the operating manual.
7 Reinstall the rear panel on the washing machine.
7 Reinstall the front panel on the washing machine.

7 Check that there is a sufficient gap between any cladding parts and the washing-machine casing.

There must be no contact between the washing machine and the weighing stand; otherwise, incorrect measurements
could be taken.

#“ Secure the side panels to the weighing stand. See Fig. 10.
+“ Secure the back panel to the weighing stand. See Fig. 11.

7* Secure the front panel to the weighing stand. To do so, install the front panel down and into the side panels and then
screw into position. See Fig. 12.

7 Push the plate ring completely into the washing machine's drain pipe.

The plate rings serves to stabilize the drain pipe as this can distort when subjected to heat and cause leaks.

7* Push the concertina hose onto the washing machine's drain pipe and secure with a hose clip.
7 Check the drainage system for leaks.

7 Calibrate the weighing system in service mode. See the model-specific TSD.

en-US

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
22 von 43 M.-Nr. 10412321

el

0dnyieg TomobéTnong Baong Cuyapiag WI811-30, Wi814-25, WIi818-25

Artia: H Bdon BonBda otn p€tpnon tou GopTiou TOU TIAUVTNPIOL POUXWV.
Meplexopeva pépn

AplBuog Kwdikog Ovopaoia
TIPOIOVTOG

Baon
MAdiva Tolwpata
Miow Toixwua
MrttpooTivo Toixwua

5 Aapapivopidoeg routté 4,8x9,5
Pobéla ykpoPep A 6,4
Bida mopteé atodAivn CEM 6 x 12
HAekTpoviko Baong
MepBpavn

,66 MpodiA oteyavortoinong Terostat
A¢oun kaAwdiwv N1-1_ST22, N1-18_ST7
2TAPLYHA KAAWSIOU pe OTHPLYHA ETIEKTACNG
>Ppyktrpag kaAwdiov 200 x 4,8
lwvia
Bida e§aywvn M6 x 25

2 Podéla B 6,4
E€aywvo aiuadt M6
E€aptipata otepéwong Baong
Mtuoodpevo diappayua
KoAdpo cwAnva
Aapapivévio SaxTuAiot
2x€010 ouvdeopoAoyiag

_ A NN =2 2 N A0 AN A0 A A a0 A A a2

Kivéuvog Adyw akataAAnAwv epyaciwv cUVTAPNONG

MPOEIAOMOIHZH
Kivouvog Adyw akataAAnAwv epyaciwv cuvTrpnong

O1 akaTAAANAEG gpyacieg ouVTAPNONG UTIOPEL VA TIPOKAAETOUV PEYAAEG UAIKEG (NHLEG 1) coBapoUg TPALHATIOPOUG PE
kivduvo tng idlag tng (wng.

7 Ol epyaciec oLVTAPNONG ETIITPETIETAL VA YivOVTAL HOVO ATIO EISIKEVHEVO TEXVIKO HE EEEISIKELPEVN EKTIAISELON,
€€EIOIKEVPEVEG YVWOELG KAl EYTTELPIA.

7 Mpémet va AapBavovtat uttdPn ot loxDouoeg SIaTdEelc aodaleiag.

7 Mpwta Stapdacte TNV TexvikA Tekunpiwon Service (TSD), Kal 0Tn GUVEXELQ EVEPYHOTE.

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 23 von 43

Kivouvog KopipaTtog katd Tig epyacieg ouvinpenong
MPOZOXH
AvdAoya Pe TNV KATAOKELH TOUG, Ta e€apTrpata PTtopel va ival aixpunped.

Kivéuvog koyipatog Katd TIG Epyacieg cuvTpnong

7 [Na TNV TipooTtacia amd KoPipata, va popaTe TIPOCTATEVTIKA YAVTIA KAl VA XPNOHUOTIOIETE TIPOOTATEUTIKA AKUWY
pe M.-Nr. 05057680.

TomoBetnote pia Baon {uyooctabuiong WI811-30, WiI814-25, WI818-25

7 YTepet)oTe 0TO SATIESO TN PACH HE TO CUVOSEUTIKO 1 AANO KATAMNAO LAIKO OTEPEWONG. XPNOWWOTIOOTE E8W TIG
podEAeG (1) ya tnv evBuypdppion TG Bdaong, PAETE ek. 1.

7 AbQaIpEoTE TO PTIPOOTIVO TOIXWHA TOL TALVTNPIoL PolxwV, BAETE To Typ-TSD TNG GUOKEULNG.
7 APalp£oTe TO TTiow ToiXWHA TOL TIALVTNPEIOL PoLXWV, BAETE To Typ-TSD TNG CUCKEUNG.

7 ZeBidwoTte kKat adpalpéote Ta TIdSIA ToL TTALVTNPIOL PoUxwv. Aev xperdlovTal Tia.

7* TomtoBeTroTE TO TTALVTAPIO POUXWV ETTAVW oTh Bdon (LYOCTABUIONG.

7 TTEPEWOTE TO TIALVIAPLO POUXWV ETTAVW OTn PAcn {UYOOTABUIONG KAl OTIC TECOEPIC AKPEG HE HIa Ywvia KABe popd
(1), 6vo e€aywveg Bideg M6 x 25, eva e§aywvo Ttaguadt M6 kat tpelg podeAeg B 6,4, BAETIE K. 2.

7 Mepdote To KAAWSI0 o0VSEONC TwWV KUPEAWV {UYOoTABHIONG artd To dvolypd oth BAon TPog Td TTAvVW.

7 YTepetoTe oTn BAon To NAeKTPOVIKO {uyooTabpiong (1) otn Baocn {uyooTtaduiong pe Pideg TTopTE 4,8 x 9,5, BAETIE EIK.
3.

2tnv MAakéTa AD103C Tou NAEKTPOVIKOU CUYOOTABUIONG LTIAPXEL EVAG CLPOPEVOG SIAKOTITNG. AUTOG TIPETIEL VA
Bpioketal otn B€on "1". Me Tov cupdpevo SlakoTITn otn B€on "0" To NAeKTPOVIKO CuyooTdduiong dev Uttopei va
oLvOeBEl 0TO NAEKTPOVIKO TOU TIALVTNEIOL POUXWV.

7* ToTtoBeTAOTE TO KAAWSIO CUVEEDNG TWV KLUPEADY {UYOCTABUIONG OTO AVTIOTOLKO PIG (2) OTO NAEKTPOVIKO
CuyooTdaBulong, PAETIE €IK. 3.

7" TomtoBetrioTe TN Séopn KaAwSiwv Tou NAEKTPOVIKOL ELP Tou TtAuvtnpiou polxwv oTo KataAANAo ¢ig (1), BAETE eik. 4.
7 TTepewoTe TN 660uN KAAWSIWY PE TO GTHAPLYMA KAAWSIOL (2) OTO LTTOGTHPLYUA TOU NAEKTPOVIKOU ELP, BAETIE €ik. 4.

7* MetaBéote Tn 5¢opn KAAWSIWY OTO TTAGIVO TolXWHA TIPOG TA KATW Kal TIECTE TA oTNPIyMaTa KaAwdiov oTo oThplyHa
TOU TTIAAIVOD TOIKWHATOG, PAETIE €IK. 5.

7* Metadépete TN Séopn KAAwSIwV IO TToW ATto TO PTTPOCTIVO AATHPIO0, BAETIE EIK. 6.

7 Metabéote Tn 6£0pn KAAWSIWY PECW TOL AVOiyHATOG OTNV TPAREPCA TNG PACNG OTO NAEKTPOVIKG {UYOOTABHIONG Kal
OTEPEWOTE Pe Ta otnpiydata kaAwdiouv (1) otn Baon, PAETE K. 7.

7 TTePeWoTE TN 6€0pN KAAWSIwY pe To otriplypa (2) otn Bdon {uyootdduiong, BAETE Eik. 7.
7 Y1epetoTe TN 6&0pn KAAWSiwY oTo $IG (3) 0TO NAEKTPOVIKO (UYOOTABHIONG, PAETIE EIK. 3.
7 TOpw amod To NAEKTPOVIKO {uyooTaduIong KOAARoTe Terostat (4), BAETTE ek. 3.

7* TomtoBeTtrioTe PepPPAVN KAALYPNG OTO NAEKTPOVIKO {UYOCTABUIONG KAl KOAAOTE ot Baon UyooTABHIoNG, £TOL WOTE
TO NAEKTPOVIKO (UyooTAduIiong va KaAudBei evteAwg.

7* BIBWoTE TO KAAWSI0 yeiwong umpootd otn Pacn {uyooTtdduiong kat otn BAcn Tou TTAUVTNPEIou polxwv, BAETTE EIK. 8.

7 ZeBidwote Thv achdlela peTadopds e PAong. MN' auTo Kal OTIC TECOEPIC YWVIES TNG BACNG OTPEYPTE TIPOC TA KATW
TO emAvw Ta&padt tng acddielag petadopdg (1), PAETE k. 9.

7~ Adpaipgote TV achdAela PETAPOPAG TOU TIALVTNPIOL PoUXWV CUHPGWVA PE TIG 08NYiEC XPHOoNG.
7" ToTtoBETAOTE TO TTOW TOIXWHA TOL TTALVTNPIOL POUXWV.
7" TOTIOBETAOTE TO PTIPOCTIVO TOIXWHA TOU TIALVINPEIOU POUXWV.

7 EAEYETE OAa TA PEPN TOL TIEPIPAAIATOG WOTE VA LTIAPXEL ETIAPKES AVOLYHA TIPOG TO TIEPIBANUA ToL TIALVTNPIoU
POUXWV.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
24 von 43 M.-Nr. 10412321

Aev etuTpemeTal va uttdpyel ertadn peta&L Tou TTALVTNPIoL PouXwV Kal TNG Baong Cuyootdbuiong, adou oe
SladOPETIKN TIEPITITWAN PTIOPEL va epdavITOUV avakpiBeleg YETPNONG.

¥* TomoBeTAOTE Ta TIAdIVA TolWHATA TG BAcnc QuyooTabpiong, PAETE eik. 10.
7" ToTtoBeTAOTE TO TTiow Toixwpa TNG PAong {uyooTtdduiong, PAETE ek, 11.

7* TOTIOBETAOTE TO PTIPOOTIVO ToiXwuA TNG BAoNG (uyooTABponG. M' QuTO TILACTE TO PTIPOCTIVO TOIXWHA OTA TIADIVA
TOLWHATA aTIO TIAVW Kal OTn ouvexela PIOwaoTe, PAETIE elK. 12.

7 ITIPWETE TO AAPAPIVEVIO SaXTUAISL EVIEAWG OTOV CWARVA ATIOXETELONG TOU TTALVTNPIOU POUXWV.

To Aapapivevio daxtuAidt Bonba va otabepottoindei 0 cwArvag amoxETevong, O OTIOI0G e PHEYAAN BEpUavon PTIoPEL va
TiapapopPwbei kKal £Tol PTtopei va TipokAnBei diappon.

7 ITPWETE TO TITUCOOHEVO SIAPPAYHA OTOV CWARVA ATIOXETELONG TOL TIALVTNPIOL POUXWV KAl OTEPEWCTE TO HE £va
KOAQPO CwAnva.

7 EAEYETE TN OTEYaAVOTNTA TNG ATIOXETELON.

7* KaAlpmpdpeTe To cuotnua uyooTdduiong otov TpATo Asitoupyiag Service Tou TTALVTNPIoL poLXwv, BAETE Typ-TSD
TNG OLOKELNG.

el

es

Instrucciones de montaje zécalo de pesaje WI811-30, WI814-25, WI818-25

Motivo: el zécalo sirve para medir la carga de la lavadora.

Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion
1 Zocalo
2 Paredes laterales

Pared posterior

Pared delantera

Tornillo alomado 4,8 x 9,5
Arandela dentada A 6,4
Tornillo alomado CEM 6 x 12
Electrénica de pesaje
Lamina

¢,

Perfil de sellado Terostat

Mazo de cableado N1-1_ST22, N1-18_ST7
Portacables con anclaje de expansion
Sujetacables 200 x 4,8

Escuadra

Tornillo hexagonal M6 x 25

Arandela B 6,4

Tuerca hexagonal M6

Accesorios de la base de anclaje
Fuelle

Abrazadera para mangueras

Anillo de chapa

Plano de conexiones

[
o

_ A N 2 A N 40N 40O 4 A4 a0 A A
N

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 25 von 43

Peligro por trabajos de reparacion incorrectos

AVISO
Peligro por trabajos de reparacion incorrectos.

Los trabajos de reparacion incorrectos pueden causar importantes dafios materiales, lesiones graves o incluso la
muerte.

7 Los trabajos de reparacion se realizaran exclusivamente por un técnico especialista autorizado con formacién
técnica, conocimientos especializados y experiencia.

v Tener en cuenta las disposiciones de seguridad en vigor.

7 Primero leer la Documentacion del Servicio Técnico (TSD) y posteriormente actuar.

Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento

CUIDADO
Los componentes pueden presentar cantos afilados debidos a la fabricacion.
Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento.

¥ Como medida de proteccién contra cortes, llevar guantes y utilizar cantoneras, n.° de mat. 05057680.

Instalar el zécalo de pesaje WI811-30, WI814-25, WI818-25

7 Fijar el zécalo al suelo con el material de fijacién suministrado u otro material adecuado. Para ello se deberan utilizar
las arandelas de apoyo (1) para nivelar el zécalo, véase la Fig. 1.

¥ Desmontar la pared delantera de la lavadora, véase la TSD del modelo del aparato.
¥* Desmontar la pared trasera de la lavadora, véase la TSD del modelo de aparato.
7" Desenroscar las patas de la lavadora. Ya no seran necesarias.

v Colocar la lavadora sobre el zocalo de pesaje.

¥ Fijar la lavadora sobre el zécalo por cada una de las cuatro esquinas con una escuadra (1), dos tornillos
hexagonales M6 x 25, una tuerca hexagonal M6 y tres arandelas B 6,4, véase la Fig. 2.

7 Introducir el cable de conexién de las células de pesaje por el orificio del zécalo y hacia arriba.

7 Fijar la electrénica de pesaje (1) sobre el zdcalo de pesaje con tornillos de cabeza de lenteja 4,8 x 9,5, véase la Fig.
3.

En la pletina AD103C de la electrénica de pesaje se encuentra un interruptor deslizante. Este debera encontrarse en la
posicion "1". Cuando el interruptor deslizante se encuentra en la posicion "0" no es posible registrar la electronica de
pesaje en el control de la lavadora.

" Enchufar el cable de conexién de las células de pesaje en los conectores correspondientes (2) situados en la
electrénica de pesaje, véase la Fig. 3.

¥* Conectar el mazo de cableado de la electrénica ELP de la lavadora en el conector correspondiente (1), véase la Fig.
4.

7 Fijar el mazo de cableado con el sujetacables (2) en el soporte de la electrénica ELP, véase la Fig. 4.

7" Tender el mazo de cableado hacia abajo en la pared lateral e introducir presionando los sujetacables en el puntal de
la pared lateral, véase la Fig. 5.

7 Tender de nuevo el mazo de cableado hacia detras del resorte delantero, véase la Fig. 6.

v Tender el mazo de cableado por el orificio del travesario de la base para electrénica de pesaje y fijarlo a esta Ultima
con sujetacables (1), véase la Fig. 7.

7 Fijar el mazo de cableado con el sujetacables (2) sobre el zdcalo de pesaje, véase la Fig. 7.
¥ Conectar el mazo de cableado al conector (3) en la electrénica de pesaje, véase la Fig. 3.

7 Pegar Terostat (4) alrededor de la electrénica de pesaje, véase la Fig. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
26 von 43 M.-Nr. 10412321

¥* Colocar la lamina de cobertura sobre la electronica de pesaje y pegarla al zécalo de pesaje, de forma que la
electrénica de pesaje quede totalmente cubierta.

7 Atornillar el cable de puesta a tierra en la parte delantera del zécalo de pesaje y a la base de la lavadora, véase la
Fig. 8.

7 Soltar el seguro de transporte del zécalo. Para ello se debera desenroscar la tuerca superior del seguro de
transporte (1) de cada una de las cuatro esquinas, véase la Fig. 9.

7 Retirar el seguro de transporte de la lavadora tal y como se indica en las instrucciones de manejo.
¥ Montar la pared trasera de la lavadora.
¥ Montar la pared delantera de la lavadora.

v Comprobar que todas las piezas de revestimiento tienen una ranura suficiente respecto a la carcasa de la lavadora.

No debera haber contacto alguno entre la lavadora y el zocalo de pesaje, ya que de lo contrario podrian producirse
imprecisiones en la medicion.

v* Montar las paredes laterales del zécalo de pesaje, véase la Fig. 10.
#“ Montar la pared posterior del zécalo de pesaje, véase la Fig. 11.

¥ Montar la pared delantera del zécalo de pesaje. Para ello, enclavar la pared delantera en las paredes laterales desde
arriba y atornillar a continuacion, véase la Fig. 12.

¥ Introducir por completo el anillo de chapa en el tubo de desagiie de la lavadora.

El anillo de chapa sirve para estabilizar el tubo de desaglie, puesto que se deforma cuando se produce un
calentamiento intenso y podria provocar fugas.

7" Desplazar el fuelle sobre el tubo de desagiie de la lavadora y fijarlo con una abrazadera de manguera.
¥* Comprobar si hay fugas en el desagiie.

¥ Calibrar el sistema de pesaje en el modo de servicio de la lavadora, véase la TSD del modelo de aparato.

es

fi

Asennusohje - Punnitseva jalusta WI811-30, Wi814-25, WI818-25

Syy: Jalusta mittaa pesukoneen tayttomaaraa.

Mukana toimitettavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

1 Jalusta

2 Sivuseind

1 Takaseind

1 Etulista

15 Kupukantainen peltiruuvi 4,8 x 9,5
5 Viuhka-aluslaatta A 6,4

1 Kupukantaruuvi CEM 6 x 12

1 Punnituselektroniikka

1 Suojakalvo

0,66 Terostat-tiivistelista

1 Johtosarja N1-1_ST22, N1-18_ST7
4 Johdonpidike, jossa kiila-ankkuri
6 Nippuside 200 x 4,8

4 Kiinnityskulma

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10412321 27 von 43
Maara Mat.nro Nimitys

8 Kuusiokantaruuvi M6 x 25

12 Aluslaatta B 6,4

4 Kuusiokantamutteri M6

1 Kiinnitystarvikkeet alustaan kiinnittdmisté varten

1 Palje

2 Letkunkiristin

1 Peltirengas

1 Kytkentékaavio

Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa huomattavia vaaratilanteita

VAROITUS
Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa huomattavia vaaratilanteita.
Asiattomat korjaukset saattavat aiheuttaa vakavia esine- ja henkilévahinkoja ja jopa kuoleman.

7“ Asennustyét on annettava periaatteessa aina valtuutetun sahkdasentajan tehtavéksi, jolla on asianmukainen
ammatillinen koulutus sekd ammatilliset tiedot, taidot ja tydkokemus.

¥* Asennustdissa on noudatettava voimassa olevia turvallisuusméaéarayksia.

7 Lue Tekniset huoltotiedot (TSD) ennen huoltotdiden aloittamista.

Huoltotdiden yhteydessa on olemassa viiltohaavojen vaara

VARO
Laitteessa voi rakenteellisista syista olla teravia reunoja.
Huoltotdiden yhteydesséa on olemassa viiltohaavojen vaara.

v Kayta viiltohaavojen ehkaisemiseksi suojakésineitd ja reunasuojusta M.-Nr. 05057680.

Punnitsevan jalustan WI811-30, WI814-25, WI818-25 asennus

7 Kiinnita jalusta lattiaan mukana toimitetuilla tai muilla sopivilla kiinnitystarvikkeilla. K&yta tarvittaessa aluslaattoja (1)
jalustan suoristamiseen, ks. kuva 1.

7 Irrota pesukoneen etuseina, ks. koneen tyyppi-TSD.
7 Irrota pesukoneen takasein4, ks. koneen tyyppi-TSD.
7 Kierra pesukoneen jalat irti. Niité ei enéé tarvita.

7“ Aseta pesukone punnitsevan jalustan péaélle.

¥ Kiinnita pesukone punnitsevaan jalustaan kaikista neljasta kulmasta kulmaraudalla (1), kahdella kuusiokantaruuvilla
M6 x 25, yhdella kuusiokantamutterilla M6 ja kolmella aluslaatalla B 6,4, ks. kuva 2.

7 Pujota punnituskennojen liitdnt4johto ylés jalustan aukon kautta.

7 Kiinnita punnituselektronikka (1) punnitsevaan jalustaan kupukantaruuveilla 4,8 x 9,5, ks. kuva 3.

Punnituselektroniikan piirikortissa AD103C on liukukytkin. Sen on oltava asennossa "1". Jos liukukytkin on asennossa
"0", pesukoneen punnituselektroniikkaa ei voi kirjata pesukoneen ohjausjarjestelmaan.

7 Liitd punnituskennojen liitantéjohto sille varattuun punnituselektroniikan liitdntaén (2), ks. kuva 3.

¥ Liitd pesukoneen ELP-elektroniikan johtosarja sille varattuun liitdnt4én (1), ks. kuva 4.

7 Kiinnita johtosarja johdonpidikkeelld (2) ELP-elektroniikan kannattimeen, ks. kuva 4.

7 Ved4 johtosarja sivuseinaé pitkin alas ja paina johdonpidikkeet kiinni sivuseinéssa olevaan tukeen, ks. kuva 5.

7* Ved4 johtosarja seuraavaksi etumaisen jousen takaa, ks. kuva 6.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
28 von 43 M.-Nr. 10412321

7* Ved4 johtosarja sitten pesukoneen jalustan palkissa olevan aukon kautta punnituselektroniikkaan ja kiinnita se
johdonpidikkeilld (1) jalustaan, ks. kuva 7.

7 Kiinnita johtosarja johdonpidikkeilla (2) punnitsevaan jalustaan, ks. kuva 7.
¥ Liité johtosarja punnituselektroniikan liitdnt4an (3), ks. kuva 3.
7 Liimaa Terostat-listat (4) punnituselektroniikan ympérille, ks. kuva 3.

7 Aseta suojakalvo punnituselektroniikan paalle ja limaa se kiinni jalustaan niin, etté kalvo suojaa
punnituselektroniikkaa joka puolelta.

* Ruuvaa maadoitusjohdin kiinni punnitsevan jalustan ja pesukoneen jalustan etureunaan, ks. kuva 8.

7 Irrota jalustan kuljetustuki. Kierr4 sita varten jalustan kuljetustuen joka kulman ylin mutteri (1) alas, ks. 9.
7 Irrota pesukoneen kuljetustuki koneen kayttéohjeen neuvomalla tavalla.

" Asenna koneen takaseina paikalleen.

7 Asenna koneen etuseiné paikalleen.

7 Varmista, ettd kaikkien jalustan ulkovaipan osien ja pesukoneen ulkovaipan vélille ja4 riittava rako.

Pesukone ei saa ottaa kiinni punnitsevaan jalustaan, silla se voisi vaikuttaa punnitustarkkuuteen.

¥ Asenna punnitsevan jalustan sivuseinat paikalleen, ks. kuva 10.
¥* Asenna punnitsevan jalustan takasein paikalleen, ks. kuva 11.

#* Asenna punnitsevan jalustan etulista pailalleen. Napsauta ensin etulista ylireunasta sivuseiniin ja kiinnité se lopuksi
ruuveilla, ks. kuva 12.

7* Ty®énna peltirengas pesukoneen poistoputkeen.

Rengas pitaa poistoputkea paikallaan, silld se voisi muuten vaantyd I8mmon vaikutuksesta, mika puolestaan voisi
aiheuttaa vuotoa.

7 Tydnna palje pesukoneen poistoputken paalle ja kiinnita se letkunkiristimella.
7" Tarkasta vedenpoiston tiiviys.

7 Kalibroi punnitusjérjestelma pesukoneen huoltotilassa, ks. koneen tyyppi-TSD.

fi

fr

Notice de montage : socle de pesage WI811-30, Wi814-25, WI818-25

Motif : le socle permet de mesurer la charge du lave-linge.

Piéces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 Socle

2 Cloisons latérales

1 Paroi arriére

1 Facade

15 Vis a téte bombée 4,8 x 9,5

5 Rondelle éventail A 6,4

1 Vis a téte bombée CEM 6 x 12
1 Electronique de pesage

1 Film

0,66 Profil d'étanchéité Terostat

1 Toron N1-1_ST22, N1-18_ST7

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10412321 29 von 43
Nombre N° Mat. Dénomination

4 Passe-cable avec cheville a expansion
6 Serre-cables 200 x 4,8

4 Equerre

8 Vis a six pans M6 x 25

12 Rondelle B 6,4

4 Ecrou a six pans M6

1 Accessoire fixation au sol

1 Soufflet

2 Collier de serrage

1 Anneau de tole

1 Schéma électrique

Danger en cas de travaux de maintenance non conformes

AVERTISSEMENT
Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.

Des travaux de maintenance non conformes peuvent causer des dommages matériels élevés ainsi que de graves
blessures avec conséquences mortelles.

7 Les travaux de maintenance doivent étre exécutés uniquement par un électricien qualifié possédant la formation,
les connaissances et I'expérience professionnelles adéquates.

7 Les consignes de sécurité en vigueur doivent étre respectées.

7 Lire la documentation technique du Service (TSD) avant d'agir.

Risque de coupure lors des travaux d'entretien

ATTENTION
Les composants peuvent présenter des arétes vives liées a la fabrication.
Risque de coupure lors des travaux d'entretien

¥ Pour éviter les coupures, porter des gants de protection et utiliser le dispositif de protection des arétes N°
mat. 05057680.

Installer le socle de pesage WI811-30, WI814-25, WI818-25

7 Fixer le socle au sol & I'aide des piéces de fixation fournies ou similaires. Utiliser les rondelles (1) pour équilibrer le
socle, voir fig. 1.

° Démonter la fagade du lave-linge, voir la TSD de type de I'appareil.

¥* Démonter la paroi arriére du lave-linge, voir la TSD de type de I'appareil.
7 Retirer les pieds du lave-linge. Ils ne sont plus nécessaires.

7 Poser le lave-linge sur le socle de pesage.

7 Fixer les quatre coins du lave-linge au socle de pesage avec une équerre (1), deux vis a six pans M6 x 25, un écrou
a six pans M6 et trois rondelles B 6,4 pour chaque coin, voir fig. 2.

7 Faire passer le cable de raccordement des cellules de pesée par I'ouverture du socle.

7 Fixer |'électronique de pesage (1) au socle de pesage avec des vis a téte bombée 4,8 x 9,5, voir fig. 3.

La platine AD103C de I'électronique de pesage comporte un interrupteur a coulisse. Celui-ci doit étre en position "1".
Si l'interrupteur est en position "0", I'électronique de pesage ne peut pas étre activée dans la commande du lave-
linge.

¥ Raccorder le cable de raccordement des cellules de pesée au connecteur correspondant de |'électronique de
pesage (2), voir fig. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
30 von 43 M.-Nr. 10412321

7 Raccorder le toron de I'électronique ELP du lave-linge au connecteur correspondant (1), voir fig. 4.
+* Fixer le toron avec passe-cable (2) au support de I'électronique ELP, voir fig. 4.

+ Disposer le toron vers le bas au niveau de la paroi latérale et presser les passe-cable dans la tige support de la paroi
latérale, voir fig. 5.

+ Disposer le toron plus a I'arriére du ressort avant, voir fig. 6.

7" Disposer le toron a travers |'ouverture de la traverse du socle vers I'électronique de pesage et le fixer au socle avec
des passe-cable (1), voir fig. 7.

7 Fixer le toron avec passe-cable (2) au socle de pesage, voir fig. 7.
7 Brancher le toron sur la fiche (3) de I'électronique de pesage, voir fig. 3.
7 Utiliser du terostat (4) autour de I'électronique de pesage, voir fig. 3.

7 Poser le film de protection sur I'électronique de pesage et le coller sur le socle de pesage afin de recouvrir
entierement |'électronique de pesage.

7 Visser le cable de terre 4 I'avant du socle de pesage et au niveau du socle du lave-linge, voir fig. 8.

7 Retirer les sécurités de transport du socle. Pour ce faire, dévisser |'écrou supérieur de la sécurité de transport (1) au
niveau des quatre coins du socle, voir fig. 9.

° Démonter les sécurités de transport du lave-linge conformément au mode d'emploi.
* Monter la paroi arriére du lave-linge.
7 Monter la fagade du lave-linge.

¥ Vérifier que les gaines disposent d'un écart suffisant par rapport a la carrosserie du lave-linge.

Il ne doit y avoir aucun contact entre le lave-linge et le socle de pesage, a défaut de quoi des imprécisions de mesure
peuvent survenir.

7 Monter les parois latérales du socle de pesage, voir fig. 10.
7* Monter la paroi arriére du socle de pesage, voir fig. 11.

v* Monter la facade du socle de pesage. Introduire la facade dans les parois latérales depuis le haut puis visser, voir
fig. 12.

v* Pousser complétement I'anneau de téle dans le tuyau d'évacuation du lave-linge.

L'anneau de t6le sert a stabiliser le tuyau d'évacuation, car celui-ci peut se déformer puis présenter un défaut
d'étanchéité en cas de forte chaleur.

7" Pousser le soufflet sur le tuyau d'évacuation du lave-linge et fixer avec un collier de serrage.
7 Vérifier I'étanchéité de la vidange.

7 Calibrer le systéme de pesage du lave-linge en mode SAV, voir la TSD de type de I'appareil.

fr

it
Istruzioni di montaggio zoccolo di pesatura WI811-30, WI814-25, WI818-25

Scopo: lo zoccolo serve a misurare il carico della lavatrice.

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

1 Zoccolo

2 Pareti laterali

1 Parete posteriore
1 Parete anteriore

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

M.-Nr. 10412321

Umbau- und Montageanweisung
31 von 43

Numero M.-Nr.
15

5

1

1

—_ O =
(o]
(o]

—A—KI\J—K—KLR;GJLO'JL

Denominazione

Vite lenticolare per lamiera 4,8 x 9,5
Rondella a ventaglio A 6,4

Vite lenticolare CEM 6 x 12
Elettronica di pesatura

Pellicola

Profilato Terostat

Cablaggio N1-1_ST22, N1-18_ST7
Fascetta fermacavo con ancoraggio a freccia
Fascetta fermacavo 200 x 4,8
Angolare

Vite esagonale M6 x 25

Rondella B 6,4

Dado esagonale M6

Accessori fissaggio base

Soffietto

Fascetta

Anello lamiera

Schema elettrico

Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti

AVVERTENZA

Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti

Lavori di riparazione o manutenzione eseguiti in maniera non corretta possono provocare danni materiali ingenti e
ferite gravi, anche la morte.

#* Riparazioni e manutenzioni possono essere effettuate solo da elettricisti qualificati, che dispongono delle
necessarie competenze e di specifica esperienza nel settore.

7 Rispettare le disposizioni sulla sicurezza vigenti.

7 Leggere dapprima la documentazione tecnica di servizio (TSD), poi agire.

Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione.

ATTENZIONE

Per motivi di lavorazione, alcuni componenti possono risultare taglienti.
Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione.

7 Per evitare ferite da taglio, indossare i guanti protettivi e applicare la protezione spigoli e bordi M.-Nr. 05057680.

Installare lo zoccolo di pesatura WI811-30, WI814-25, WI818-25

7 Fissare lo zoccolo al pavimento con il materiale di fissaggio in dotazione o di altro tipo. Utilizzare le rondelle (1) per
registrare lo zoccolo, v. imm. 1.

v° Smontare la parete anteriore della lavatrice, v. TSD apparecchio.

¥* Smontare la parete posteriore della lavatrice, v. TSD apparecchio.

¥ Svitare completamente i piedini della lavatrice. Non servono pitl.

7 Posizionare la lavatrice sullo zoccolo di pesatura.

7 Fissare la lavatrice allo zoccolo di pesatura su tutti e quattro gli angoli con rispettivamente un angolare (1), due viti

esagonali M6 x 25, un dado esagonale M6 e tre rondelle B 6,4, v. imm. 2.

7 Far passare il cavo di collegamento del modulo di pesatura attraverso |'apertura nello zoccolo verso l'alto.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
32 von 43 M.-Nr. 10412321

7 Fissare |'elettronica di pesatura (1) sullo zoccolo di pesatura con le viti lenticolari 4,8 x 9,5 sullo zoccolo, v. imm. 3.

Sul circuito AD103C dell'elettronica di pesatura si trova un interruttore a cursore. Deve essere posizionato su "1". Con
I'interruttore a cursore posizionato su "0" non si riesce a connettere I'elettronica di pesatura ai comandi della lavatrice.

7 Inserire il cavo di collegamento del modulo di pesatura nella rispettiva spina (2) dell'elettronica di pesatura, v. imm.
3.

7 Collegare il cablaggio all'elettronica ELP della lavatrice e alla relativa spina (1), v. imm. 4.
7 Fissare il cablaggio con la fascetta fermacavo (2) al portante dell'elettronica ELP, v. imm. 4.

7" Posare il cablaggio lungo la parete laterale verso il basso e inserire i fermacavi nelle astine della parete laterale, v.
imm. 5.

7" Continuare a posare il cablaggio dietro alla molla anteriore, v. imm. 6.

7" Posare il cablaggio attraverso I'apertura della traversa della base verso |'elettronica di pesatura e fissarlo con i
fermacavo (1) alla base, v. imm. 7.

7 Fissare il cablaggio con i fermacavo (2) allo zoccolo di pesatura, v. imm. 7.
7 Inserire il cablaggio nella spina (3) sull'elettronica di pesatura, v. imm. 3.
7 Incollare il Terostat (4) tutto intorno all'elettronica di pesatura, v. imm. 3.

7 Stendere la pellicola coprente sull'elettronica di pesatura e attaccarla allo zoccolo di pesatura, di modo da coprire
completamente |'elettronica di pesatura.

7 Avvitare il cavo di messa a terra davanti sullo zoccolo di pesatura e alla base della lavatrice, v. imm. 8.

#* Rimuovere la sicurezza di trasporto dallo zoccolo. Svitare da tutti e quattro gli angoli dello zoccolo il dado superiore
della sicurezza di trasporto (1), v. imm. 9.

7* Rimuovere la sicurezza di trasporto della lavatrice secondo le istruzioni d'uso.
¥ Rimontare la parete posteriore della lavatrice.
¥ Rimontare la parete anteriore della lavatrice.

7 Verificare che tutti i pezzi del rivestimento siano dotati di una fessura sufficiente verso I'involucro della lavatrice.

Non ci deve essere contatto tra la lavatrice e lo zoccolo di pesatura, altrimenti potrebbero insorgere inesattezze nella
pesatura.

¥ Rimontare le pareti laterali dello zoccolo di pesatura, v. imm. 10.
¥ Rimontare la parete posteriore dello zoccolo di pesatura, v. imm. 11.

* Rimontare la parete anteriore dello zoccolo di pesatura. Per farlo agganciare dall'alto la parete anteriore nelle pareti
laterali, quindi avvitarle, v. imm. 12.

7 Inserire completamente I'anello di lamiera nel tubo di scarico della lavatrice.

L'anello di lamiera serve per stabilizzare il tubo di scarico, dal momento che a causa di un riscaldamento eccessivo si
potrebbe deformare e quindi causare una perdita.

¥ Spingere il soffietto sul tubo di scarico della lavatrice e fissare con una fascetta.
¥ Verificare la tenuta ermetica dello scarico dell'acqua.

¥ Calibrare il sistema di pesatura in modalita service della lavatrice, v. TSD apparecchio.

it

nl

Montage-instructie weegsokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25

Reden: het systeem is bedoeld voor meting van de belading van de wasautomaat.

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10412321

33 von 43

Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 Sokkel

Zijwanden

Achterwand

Frontpaneel

Lenskopschroef 4,8 x 9,5
Ring A6,4

Lenskopschroef CEM 6 x 12
Weegelektronica

Folie

Dichtingsprofiel Terostat
Kabelboom N1-1_ST22, N1-18_ST7
Kabelhouder met spreidanker
Bevestigingsbandje 200 x 4,8
Hoekstuk

Zeskantschroef M6 x 25

Ring B6,4

Zeskantmoer M6

N

[¢)]

[
o

N

Accessoires vloerbevestiging
Balgslang

Slangklem

Stalen ring

Schakelschema

A A N 2 A N 40N 40O A A a0l A A

Risico door ondeskundig onderhoud

WAARSCHUWING
Risico door ondeskundig onderhoud.

Ondeskundig onderhoud kan veel schade en ernstig letsel veroorzaken en levensgevaarlijk zijn.
7 Werkzaamheden mogen alleen door een vakman uitgevoerd worden

7 met inachtneming van alle geldende veiligheidsvoorschriften.

7 Lees eerst de Technische Service Documentatie (TSD) voordat u uw werkzaamheden begint.

U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

LET OP
De randen van de onderdelen kunnen scherp zijn.

U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden.

v Draag veiligheidshandschoenen en gebruik kantbescherming mat.-nr. 05057680 om snijwonden te voorkomen.

Weegsokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25 installeren

7 Bevestig de sokkel met het meegeleverde of met ander geschikt materiaal op de vioer. Gebruik daarbij de vulringen

(1) om de sokkel waterpas te zetten, zie afb. 1.
v* Demonteer het frontpaneel van de wasautomaat, zie type-TSD van het apparaat.
¥ Demonteer de achterwand van de wasautomaat, zie type-TSD van het apparaat.

v Draai de voeten van de wasautomaat eruit. Zij zijn niet meer nodig.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
34 von 43 M.-Nr. 10412321

7 Zet de wasautomaat op de weegsokkel.

v Bevestig de wasautomaat op alle vier de hoeken met een hoekstuk (1), twee zeskantschroeven M6 x 25, een
zeskantmoer M6 en drie ringen B 6,4 op de sokkel, zie afb. 2.

7 Trek de aansluitkabel van de weegcellen door de opening in de sokkel omhoog.

7 Bevestig de weegelektronica (1) op de sokkel met lenskopschroeven 4,8 x 9,5, zie afb. 3.

Op de printplaat AD103C van de weegelektronica bevindt zich een schuifschakelaar. Deze moet op stand "1" staan.
Als de schuifschakelaar op stand "0" staat, kan de weegelektronica in de besturing van de wasautomaat niet
aangemeld worden.

7 Steek de aansluitkabel van de weegcellen in de bijbehorende stekker (2) op de weegelektronica, zie afb. 3.

v Steek de kabelboom op elektronica ELP van de wasautomaat op de bijbehorende stekker (1), zie afb. 4.

7 Bevestig de kabelboom met de kabelhouder (2) op de printplaat van elektronica ELP, zie afb. 4.

7 Leid de kabelboom op de zijwand naar beneden en druk de kabelhouders in de steun op de zijwand, zie afb. 5.
7 Leid de kabelboom verder achter de voorste veer, zie afb. 6.

7 Leid de kabelboom door de opening in de traverse van de sokkel naar de weegelektronica en bevestig de
kabelboom met kabelhouders (1) op de sokkel, zie afb. 7.

7 Bevestig de kabelboom met kabelhouder (2) op de weegsokkel, zie afb. 7.
7 Steek de kabelboom op de stekker (3) van de weegelektronica, zie afb. 3.
7 Plak Terostat (4) rondom de weegelektronica, zie afb. 3.

7 Leg afdekfolie over de weegelektronica en plak deze op de weegsokkel vast, zodat de weegelektronica volledig
afgedekt is.

7 Schroef de aarddraad vooraan op de weegsokkel en de sokkel van de wasautomaat, zie afb. 8.

7* Maak de transportbeveiliging van de sokkel los. Draai daartoe op alle vier de hoeken van de sokkel de bovenste
moer van de transportbeveiliging (1) los, zie afb. 9.

7 Verwijder de transportbeveiliging van de wasautomaat volgens de gebruiksaanwijzing.
v Monteer de achterwand van de wasautomaat.
7* Monteer het frontpaneel van de wasautomaat.

#* Controleer of bij alle onderdelen van de ommanteling de afstand tot de ommanteling van de wasautomaat
voldoende is.

Er mag geen contact zijn tussen wasautomaat en weegsokkel, omdat de meting dan onnauwkeurig zou kunnen zijn.

7 Monteer de zijwanden van de weegsokkel, zie afb. 10.
7 Monteer de achterwand van de weegsokkel, zie afb. 11.

v Monteer het frontpaneel van de weegsokkel. Klik daarbij het frontpaneel van bovenaf in de zijwanden vast en
schroef het vervolgens vast, zie afb. 12.

¥ Schuif de stalen ring compleet in de afvoerbuis van de wasautomaat.

De stalen ring is bedoeld voor stabilisatie van de afvoerbuis, omdat deze als ze sterk verhit wordt, kan vervormen met
lekkage als gevolg.

7* Schuif de balgslang op de afvoerbuis van de wasautomaat en zet de slang met een slangklem vast.
#* Controleer of de waterafvoer niet lekt.

7 Kalibreer het weegsysteem in de servicemodus van de wasautomaat, zie type-TSD van het apparaat.

nl

no

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 35 von 43

Monteringsveiledning for veiesokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25

Arsak: Sokkelen brukes til & male vekten av toymengden i vaskemaskinen.

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 Sokkel

2 Sidevegger

Bakvegg

Front

Plateskrue 4,8 x 9,5
Laseskive A 6,4
Linseskrue CEM 6 x 12
Veieelektronikk

(¢)]

Folie

Tetningsprofil Terostat

Kabelbunt N1-1_ST22, N1-18_ST7
Kabelholder med ekspansjonsanker
Ledningsstrips 200 x 4,8
Vinkelbeslag

Sekskantskrue M6 x 25

Skive B 6,4

Sekskantmutter M6

Tilbeher til fundamentfeste
Gummibelg

Slangeklemme

Platering

Koblingsskjema

[}
o

a4 A N =2 24 N 200N A0 A A a0l A A A
N

Fare pa grunn av ufagmessig utfort vedlikeholdsarbeid

ADVARSEL
Fare pa grunn av ufagmessig utfert vedlikeholdsarbeid

Ufagmessig vedlikeholdsarbeid kan forarsake store materielle skader og alvorlige personskader med deden til folge.

7 Vedlikeholdsarbeid skal kun gjennomferes av kvalifiserte elektrofagfolk med fagutdannelse, fagkunnskap og
erfaringer fra faget.

7* Gjeldende sikkerhetsbestemmelser skal falges.

7* Les dokumentasjonen (TSD) for arbeidet gjennomfores.

Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid

OBS!
Komponenter kan avhengig av produksjonen ha skarpe kanter.
Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid

7 Til beskyttelse mot stikkskader bruk beskyttelseshansker og kantbeskyttelse M.-nr. 05057680.

Veiesokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25 - Installasjon

7 Fest sokkelen med vedlagte festematerial eller annet egnet festematerial til gulvet. Benytt samtidig underlagsskivene
(1) til & justere sokkelen, se Fig. 1.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
36 von 43 M.-Nr. 10412321

v* Demonter fronten pd vaskemaskinen, se maskinens type-TSD.

v* Demonter bakveggen pa vaskemaskinen, se maskinens type-TSD.
7 Skru ut fottene pa vaskemaskinen. De behoves ikke mer.

7 Sett vaskemaskinen pa veiesokkelen.

7 Fest vaskemaskinen til veiesokkelen i alle fire hjgrner - hvert med et vinkelbeslag (1), to sekskantskruer M6 x 25, en
sekskantmutter M6 og tre skiver B 6,4, se Fig. 2.

7 For veieelementenes tilkoblingskabel oppover gjennom &pningen i sokkelen.

7 Fest veieelektronikken (1) pa veiesokkelen med linseskruer 4,8 x 9,5 p& sokkelen, se Fig. 3.

Pa veieelektronikkens kretskort AD103C er det en skyvebryter. Denne ma std i posisjon "1". Med skyvebryteren i
posisjon "0" kan veieelektronikken ikke logges inn i vaskemaskinens styring.

#“ Monter veieelementenes tilkoblingskabel i tilharende plugg (2) pa veieelektronikken, se Fig. 3.

#“ Monter kabelbunten pa vaskemaskinens elektronikkenhet ELP i tilharende plugg (1), se Fig. 4.

7 Fest kabelbunt med kabelholder (2) pa statten til elektronikkenhet ELP, se Fig. 4.

7 Plasser kabelbunten nedover pa sideveggen og trykk kabelholderne inn i sideveggens avstiver, se Fig. 5.
7 Plasser kabelbunten videre bak fremre fjeer, se Fig. 6.

7 Plasser kabelbunten gjennom &pningen i sokkelens travers til veieelektronikken og fest den med kabelholdere (1) til
sokkelen, se Fig. 7.

7 Fest kabelbunten med kabelholdere (2) pa veiesokkelen, se Fig. 7.

7 Monter kabelbunten i pluggen (3) pa veieelektronikken, se Fig. 3.

7 Péfor Terostat (4) rundt veieelektronikken, se Fig. 3.

7 Legg dekkfolie over veieelektronikken og kleb den pé& veiesokkelen slik at veieelektronikken er fullstendig dekket til.
+° Skru fast jordingskabelen foran péa veiesokkelen og til vaskemaskinens sokkel, se Fig. 8.

7 Losne transportsikringen pé sokkelen. Dette gjores ved & skru ned evre mutter pa transportsikringen (1) i alle fire
hjgrnene av sokkelen, se Fig. 9.

7 Ta bort transportsikringen til vaskemaskinen i henhold til bruksanvisningen.
v Monter bakveggen pa vaskemaskinen.
¥ Monter fronten p& vaskemaskinen.

7 Kontroller at alle ytterkabinettsdeler har tilstrekkelig avstand til maskinens kabinett.

Det ma ikke veere noen kontakt mellom vaskemaskinen og veiesokkelen, da det ellers kan oppsta ungyaktigheter i
malingen.

v* Monter veiesokkelens sidevegger, se Fig. 10.
7 Monter veiesokkelens bakvegg, se Fig. 11.

7 Monter veiesokkelens front. For det knepp pé plass fronten i sideveggene ovenfra og skru den deretter fast, se Fig.
12.

7 Skyv plateringen helt inn i avlepsroret p& vaskemaskinen.

Plateringen brukes til & stabilisere avlgpsraret, da det deformeres ved sterk oppvarming og saledes kan forarsake
lekkasje.

7* Skyv gummibelgen pé avlgpsroret til vaskemaskinen og fest den med en slangeklemme.
7 Kontroller vannavlgpet med hensyn til lekkasje.

7 Kalibrer veiesystemet i servicemodus pa maskinen, se maskinens type-TSD.

no

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 37 von 43

pt

Instruc6es de montagem de base de pesagem WI811-30, WI814-25, WI818-25

Motivo: a base serve para pesar a carga da maquina de lavar roupa.
Pecas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagao
dade

1 Rodapé

2 Painéis laterais

Painel traseiro

Painel dianteiro

Parafuso autorroscante 4,8 x 9,5

Anilha dentada A 6,4

Parafuso de cabecga escareada CEM 6 x 12
Unidade electrénica de pesagem
Pelicula

Perfil vedante Terostat

Feixe de cabos N1-1_ST22, N1-18_ST7
Fixador de cabos com bucha de expansao
Abracadeira de cabos 200 x 4,8

Peca angular

Parafuso sextavado M6 x 25

Anilha B 6,4

Porca sextavada M6

Acessorio para fixagdo da base

Fole

Bracadeira

Anel de chapa

¢)]

[}
o)

TGO |\ R G O NG G o I N © ) N U G o, S G G G § | [ G Gy
N

Esquema de ligacdes

Perigo devido a trabalhos de manutencao inadequados

AVISO
Perigo devido a trabalhos de manutencgéo inadequados.
Os trabalhos de manutencgao incorrectos podem causar elevados danos materiais e lesdes graves fatais.

#* Os trabalhos de manutencéo apenas podem ser realizados por um electricista com formacéo profissional,
conhecimentos e experiéncia técnicos.

7 As normas de seguranca aplicaveis devem ser cumpridas.

7 Ler primeiramente os documentos de assisténcia técnica (TSD) antes de iniciar quaisquer trabalhos.

Perigo de laceracdes durante a realizacao dos trabalhos de manutencao

CUIDADO
Os componentes podem ser afiadas nos cantos devido ao fabrico.
Perigo de laceragdes durante a realizacdo dos trabalhos de manutengao.

#* Usar luvas de proteccéo contra laceracées e utilizar proteccéo de rebordos com o n.° de mat. 05057680.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung
38 von 43 M.-Nr. 10412321

Instalar a base de pesagem WI811-30, WI814-25, WI818-25

¥ Fixar a base no chdo, com o material de fixacdo fornecido ou outro material de fixacdo apropriado. Para isso, utilizar
as anilhas planas (1) para alinhar a base, ver a fig. 1.

¥* Desmontar o painel dianteiro da méaquina de lavar roupa, consultar o TSD do modelo do aparelho.
¥* Desmontar o painel traseiro da maquina de lavar roupa, consultar o TSD do modelo do aparelho.
7" Desenroscar os pés da maquina de lavar roupa. Eles ndo sdo mais necessarios.

7* Colocar a maquina de lavar roupa sobre a base de pesagem.

7 Fixar a maquina de lavar roupa sobre a base de pesagem, nos quatro cantos, utilizando, em cada canto, uma peca
angular (1), dois parafusos sextavados M6 x 25, uma porca sextavada M6 e trés anilhas B 6,4; ver a fig. 2.

7" Passar para cima o cabo de ligacdo das células de pesagem, através da abertura na base.

7 Fixar a unidade electrénica de pesagem (1) sobre a base de pesagem, colocando parafusos de cabeca escareada
4,8 x 9,5 na base, ver a fig. 3.

Na placa AD103C da unidade electrénica de pesagem encontra-se um interruptor deslizante. Este deve estar na
posicdo "1". Com o interruptor deslizante na posicao "0", a unidade electrénica de pesagem ndo pode ser registada
no comando da maquina de lavar roupa.

7 Inserir o cabo de ligag&o na ficha correspondente (2) na unidade electrénica de pesagem, ver a fig. 3.

7 Inserir o feixe de cabos na unidade electrénica ELP da maquina de lavar roupa na ficha correspondente (1), ver a fig.
4.

7 Fixar o feixe de cabos, com um fixador de cabos (2), no suporte da unidade electrénica ELP, ver a fig. 4.

¥* Encaminhar o feixe de cabos para baixo no painel lateral e pressionar os fixadores de cabos para dentro da barra
no painel lateral, ver a fig. 5.

¥* Encaminhar o feixe de cabos mais para atras da mola dianteira, ver a fig. 6.

* Encaminhar o feixe de cabos através da abertura na trave da subestrutura para a unidade electronica de pesagem e
fixar na subestrutura utilizando fixadores de cabo (1), ver a fig. 7.

7 Fixar o feixe de cabos, com um fixador de cabos (2), na base de pesagem, ver a fig. 7.
7 Inserir o feixe de cabos na ficha (3) na unidade electrénica de pesagem, ver a fig. 3.
# Colar Terostat (4) a volta da unidade electrénica de pesagem, ver a fig. 3.

#* Colocar pelicula de cobertura sobre a unidade electrénica de pesagem e colar na base de pesagem, de modo que a
unidade electrénica de pesagem fique completamente coberta.

+“ Aparafusar o cabo de ligagdo a terra & frente da base de pesagem e na subestrutura da maquina de lavar roupa, ver
a fig. 8.

7 Soltar a barra de seguranca de transporte da base. Para isso, rodar para baixo a porca superior da barra de
seguranca de transporte (1) nos quatro cantos da base, ver a fig. 9.

¥ Remover a barra de seguranca de transporte da maquina de lavar roupa, de acordo com as instrugdes de utilizagdo.
* Montar o painel traseiro da maquina de lavar roupa.
¥* Montar o painel dianteiro da maquina de lavar roupa.

7 Verificar se todas as pecas de revestimento tém uma folga suficiente em relacdo & caixa da maquina de lavar roupa.

Nao pode haver contacto entre a maquina de lavar roupa e a base de pesagem, caso contrario podem ocorrer
imprecisdes de medigéo.

7* Montar os painéis laterais da base de pesagem, ver a fig. 10.
v* Montar o painel traseiro da base de pesagem, ver a fig. 11.

#* Montar o painel dianteiro da base de pesagem. Para isso, encaixar o painel dianteiro nos painéis laterais, a partir de
cima, e depois aparafusar, ver a fig. 12.

¥ Empurrar o anel de chapa completamente para dentro do tubo de drenagem da maquina de lavar roupa.

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 39 von 43

O anel de chapa serve para estabilizar o tubo de drenagem, pois pode deformar-se em caso de forte aquecimento e
assim causar uma fuga.

#* Deslizar o fole no tubo de drenagem da maquina de lavar roupa e fixar com uma bracadeira.
7 Verificar a estanqueidade da saida de &gua.

7 Calibrar o sistema de pesagem no modo de assisténcia técnica, consultar o TSD do modelo do aparelho.

pt

ru

MoOHTa)Hasi MIHCTPYKLMUS - LLOKOJIb C CUCTEMOM aBTOMaTU4ecKoro B3BelunBaHus 6enbsa WI811-30, WI814-25,
WIi818-25

OcHoBaHue: LLOKOJIb NpeAHa3HayeH Ans USMepeHnst 3arpy3kn CTUpanbHOM MallvHbI.
Bxopswue B cocTaB getanm
Kon-eo Mar.-Ne HasBaHune

1 Llokonb
BokoBble cTeHKN

\G]

3agHasa cTeHka
MepenHas cTeHka

(&)

BuHT-camopes co cepo-umnuHgpunyeckon ronoskon 4,8 x 9,5
CrtonopHas wanba ¢ ynpyrumu 3ybuamu A 6,4

BuHT co cchepo-uunuHgpudeckon CEM 6 x 12

ONeKTPOHVIKa B3BELUNBAHNS

MneHka

fo
)

YnnoTtHuTenbHbIN Npodunb Terostat
JKryT nposogos N1-1_ST22, N1-18_ST7
[epxaTenb kabenst ¢ 3aMKOBbIM aHKEPOM
KabenbHas ctsxkka 200 x 4,8

Yronok

BWHT ¢ wecTurpaHHomn ronoskon M6 x 25
LLlan6a B6,4

LLlecTturpaHHas rainka M6
MprHagneXXHOCTN Ansa KpenneHus K dyHaameHTy
oprpoBaHHbIN LWNaHr

LLInaHroBbIi XOMyT

JKecTsiHOe KonbLO

OnekTprnyeckasi cxema CoefUHEHNI

[EOETOE | N GO NGO e < T N o) T N G o JENN G QU Gy ) [ QU Gy
N

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Umbau- und Montageanweisung
40 von 43 M.-Nr. 10412321

OnacHocTu, BO3HUKalLume Mpu BbINOSIHEHUN PEMOHTHbIX PaboT HeKBanuULMPOBaHHbLIM NEPCOHANOM

APEOAYNPEXAEHUE
OnacHoCTK, BO3HMKAIOLLME NPW BbINMOIHEHNN PEMOHTHbBIX PaGoT HEKBaNMMULIMPOBAHHbLIM NEPCOHaNoM

BbInonHeHne peMOHTHbIX paboT HeKBaIMULIMPOBAHHbLIM NEPCOHANIOM MOXXET HAHECTM GOMbLUOWN MaTepuarbHbI
yLiep6, a TakKe CTaTb NMPUYNHON HaHECEHUS BOMbLLOro Bpeaa 340p0Bbio, BMIOTh 4O NIETAIbHOrO Mcxofa.

7* PeMOHTHble paboThl paspeLleHo NPOBOANTL TONBKO KBaNUMULMPOBAHHOMY 3NeKTPOMNepCcoHany, MetoLLIemMy
npodeccrnoHansHoe ob6pasoBaHne, NPodeccnoHasnbHble 3HaHNS U OnMbIT.

7~ ,D,eVICTBy}OLLI,VIe npasuna TEXHNKM 6€30MaCHOCTUN JOMKHbI ObITb YYTEHbI.

7* CHavana HeobxoauMo npounTaTh TexHndeckyto CepeucHyto [okymerTaumio (TSD), a 3aTem feiicTeoBaTh.

OnacHOCTb NOpPe30B B Xo4e NPoBeAeHUsI PEMOHTHbIX PaboT U TEXHUYECKOIO 06CnyXXuBaHusi

OCTOPOXHO
B 3aBUCUMOCTU OT NPOM3BOACTBEHHbIX YCNOBUIA HEKOTOPbIE AETaNN MOTyT UMETb OCTpble Kpasi.
OnacHOCTb NOPe30B B X0A€e NPOBEAEHNSI PEMOHTHbIX PaboT 1 TEXHUHECKOIrO 06CTY)XKUBaHWS

7° [Ins 3aLmMThl OT NOPE30B HEOBXOAMMO HaAeBaThb 3aLUUTHbIE NepHaTKy, a TakXKe UCMoNb30BaTh
npenoxpaHnTeNibHble NPOKIagKy Ha OCcTpble KpomkiK, maTt.Ne 05057680.

YcTaHOBKa LLOKOJIS C CUCTEMOM aBTOMaTU4YeCKOoro B3sewunsaHus 6enbs WI811-30, WI814-25, WI818-25

7 3aKpenuTb LIOKOSb Ha MOy C MOMOLLbIO BXOAALLEro B KOMMIEKT UK APYroro NoAXOAALLEro KpenéxHoro
maTtepuana. [ins BbipaBHUBaHNS LIOKOMS NCMONb30BaTh NogknagHble wawobs (1), cM. puc. 1.

¥ CHSATb NepepHIo CTEHKY CTUpasnbHO MatuHbl, cM. TSD no Mmoaenu npuéopa.
7 CHATb 3a[HI0I0 CTEHKY CTUPanbHOI MaLuvHbl, cM. TSD no Mogeny npréopa.
7 BbIBEPHYTb HOXKM CTUPASbHO MalunHbl. OHY 60ibLUe He NOTPEBYIOTCS.

7* YCTaHOBUTL CTUPANbHYIO MaLLVHY Ha LIOKOSb C (hyHKLel B3BeLLMBaHuS.

7* 3aKpenuTb CTMPaNbHYIO MaLLVHY Ha LOKoe C (DYHKLMEN B3BELLMBAHIS MO BCEM YeTblpeM yriiam ¢ NOMOLLbO
COOTBETCTBEHHO OAHOro yroska (1), AByx LecTurpaHHbIX BUHTOB M6 X 25, ogHOI WecTurpaHHon ranku M6 n tTpex
wanb B 6,4 ans Kaxxgoro, cMm. puc. 2.

7“ 3aBecTn coeauHUTENbHbIN Kabenb TeH30AaTHMKOB Yepes3 OTBepCTMe B LIOKONE HaBepX, CM. pUC.

7" 3akpenuTb aNeKTPOHUKY B3BeLLBaHUSA (1) Ha LLOKONe C MOMOLLIbIO BUHTOB CO ChepO-LIMANHAPUYECKON FrOfoBKOo 4,8
x 9,5, cm. puc. 3.

Ha nnate AD103C 3neKTpOHMKY B3BELLUBAHWS HAaxoanTcst Non3yHok. OH [oSKeH ObiTb YCTaHOBMEH Ha no3uuuo "1".
Ecnn nonayHok 6yaeT cTosiTb Ha no3uuum "0", TO He NOYYNTCA 3aperncTprUpoBaTh SNIEKTPOHUKY B3BELLUNBAHNUS B
KOHTPOJINepe CTUpanbHOM MalUVHbI.

¥ YCTaHOBUTbL COEANHNTENBHBIN Kabenb TeH30aTHKOB B COOTBETCTBYIOLME PasbeMbl (2) Ha ANeKTPOHUKE
B3BeLUMBaHNSA, CM. puc. 3.

¥ YCTaHOBUTbL XIyT NPOBOJOB B COOTBETCTRYIOLMI pasbeM (1) Ha anekTpoHuke ELP cTupanbHol MalLvHbl, CM. puC.
4.

¥* 3ahrKcmpoBaTh XryT NPOBOAOB C MOMOLLLIO AepxkaTens Kabens (2) Ha KPOHLUTelHe anekTpoHuKK ELP, cm. puc. 4.

7 TPONOXUTb XryT NPOBOAOB MO GOKOBOI CTEHKE BHU3 U 3adVIKCMPOBAaTL C MOMOLLbIO AepXKaTens Kabens Ha cTolika
OOKOBOW CTEHKU, CM. puC. 5.

7* [lanee NponoXumTb XryT NPOBOAOB 3a NepeaHell Npy>1HO, CM. puc. 6.

7 TIPONOXUTb XIyT NPOBOAOB K 3NEKTPOHUKE B3BELUMBAHUSA Yepes OTBepCcTMe B TpaBepce OCHOBaHUS 1
3ah1KCMPOBaTh C NMOMOLLbIO AepxkaTeneli (1) Ha OCHoBaHUK, CM. puC. 7.

7* 3arKcmpoBaTh XryT NPOBOAOE C MOMOLLLIO AepxkaTenel (2) Ha Liokone ¢ (hyHKLVel B3BeLunBaHus, CM. puc. 7.

7* YCTaHOBUTbL XIyT NPOBO/OB B pasbeM (3) Ha 3MeKTPOHUKE B3BELLMBaHMIS, CM. puc. 3.

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 41 von 43

7 o nepuMeTpy aNeKTPOHUKI B3BELUMBAHNA NPUKNEeUTb YINOTHUTENbHLIN npodunk Terostat (4), cM. puc. 3.

7 ToNOXNTh 3aLLUTHYIO MAEHKY NMOBEPX 3NEKTPOHVIKM B3BELLMBAHUS 1 NPUKIIENTb €8 K LIOKOMIO C (hyHKLel
B3BELUVBAHWSA TakM 06pa3om, YTOObl NEKTPOHVKA B3BELUNBAHNS Oblsia MOTHOCTBIO 3aKpbITa.

7 TPUBUHTUTbL 3a3eMNsoLLMI Kabenb crepeam K LIOKOMIO U OCHOBAHMIO CTUPaNbHON MaLLUHbI, CM. pyC. 8.

7° YpanuTb TPaHCMOPTUPOBOYHOE KpenneHue LIoKons. [ns aToro no Bcem YeTbipeM yriam LIOKONS CKPYTUTb BHU3
BEPXHIO rariKy TPaHCNoOpPTUPOBOYHOrO KpernneHus (1), cm. puc. 9.

7~ Ypanutb TpaHCMopTUPOBOYHOE KpenneHne CTI/IpaJ'IbHOI7I MalUnHbl COrMacHO yKkasaHnAaM B MHCTPYKUWK NO
aKcnnyaraunn.

7 YcTaHoBUTb 3aAHIOKO CTEHKY CTMpaﬂbHOVI MallWHbI.
7 YcTaHoBUTb nepegHo CTEHKY CTVIpaJ'IbHOI?I MallUWHbI.

7 MpoBepuTb BCe AeTany 06LNBKI Ha Hanu4ne 4OCTaTOYHOMO 3a30pa K KOPMyCy CTUpanbHON MalLHbI.

He 0omKHO 6biTb KOHTaKTa MeXxay CTMPasibHON MaLLNUHOW 1 LLOKOMEM C (PyHKLMEN B3BELLUMBAHNS. TaK Kak 3TOro
MO>XET NPUBECTU K HETOYHOCTSIM N3MEPEHNIA.

7* YCTaHOBUTL BOKOBbIE CTEHKM LIOKONSA C (yHKLMel B3BelunsaHus, cM. puc. 10.
7* YCTaHOBUTL 3aJHIOI0 CTEHKY LIOKONSA C (hyHKLVEl B3BELLMBAHUSA, CM. puc. 11.

7* YCTaHOBUTL NEPEAHIO0 CTEHKY LIOKONSA C (hyHKLVEl B3BELLMBaHMA. [115 3TOro yCTaHOBUTL NEPeHIO CTEHKY B
nasbl 60KOBbIX CTEHOK, 3aBefsi CBEPXY, U 3aBUHTUTb, CM. puc. 12.

7* YCTaHOBUTL XECTAHOE KOMbLIO Ha CNMBHYIO TPY6Y CTUPansHON MalLHbI.

JKecTaHoe KosbLo CRy>KUT AN ctabunnsaumm CavMBHOW Tpy6bl, KOTOpPas Npy CUIbHOM HarpeBe MOXeT
nedopMmpoBaTbCs U CTaTb NMPUYMHON BO3HUKHOBEHNS HErepMETUYHOCTH.

7 YCcTaHoBUTL CUDOH Ha CIMBHYIO TPY6Y CTUPANbHO MalLnHbI U 3aUKCUPOBATH LUNAHMOBLIM XOMYTOM.
7 [poBepuTb CNMB Ha FepMETUHHOCTb.

7~ OTKaJ'II/I6pOBaTb CnCTemMy B3BeLUMBaHUA B CEPBNCHOM peXnmMme Ha CTI/IpaJ'IbHOI7I MallunHe, CM. TSD no Mogenu.

ru

SV

Monteringsanvisning sockel med vag WI811-30, WI814-25, WI818-25

Orsak: Sockeln anvénds for att vaga hur mycket tvattmaskinen belastas med.

Innehéllande delar

Antal M-nr Bendmning
1 Sockel
2 Sidovaggar
Bakstycke
1 Framstycke
15 Platskruv med kullrig skalle 4,8 x 9,5
5 Tandad lasbricka A 6,4
1 Skruv med runt huvud CEM 6 x 12
1 Vagningselektronik
1 Folie
0,66 Téatningsprofil Terostat
1 Kabelstam N1-1_ST22, N1-18_ST7
4 Kabelhallare med stétta
6 Buntband 200 x 4,8

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



Miele

Umbau- und Montageanweisung

42 von 43 M.-Nr. 10412321
Antal M-nr Bendmning

4 Vinkel

8 Sexkantskruv M6 x 25

12 Bricka B 6,4

4 Sexkantsmutter M6

1 Tillbehor fastsattning pa fundament
1 Veckad bélg

2 Slangklamma

1 Platring

1 Kopplingsschema

Fara pa grund av felaktigt utférda servicearbeten

VARNING
Fara pa grund av felaktigt utférda servicearbeten.

Felaktigt utforda servicearbeten kan leda till omfattande skador pa féremal och svara personskador med majlig
dodlig utgang.

7 Underhallsarbeten far endast utféras av en yrkesutbildad elfackman med praktisk erfarenhet av yrket.
v Beakta géllande sikerhetsféreskrifter.

7 Lés forst den tekniska servicedokumentationen (TSD) innan du utfér ndgot arbete.

Risk for skdarskador under servicearbeten

VAR FORSIKTIG
Konstruktionsdelar kan ha vassa kanter vid leverans.
Risk for skarskador under servicearbeten

#* Anvand skyddshandskar fér att undvika att du skér dig och anvand kantskydd materialnummer. 05057680.

Installera sockel med vag WI811-30, WI814-25, WI818-25

+* Fast sockeln mot golvet med medféljande fastmaterial, eller med annat lampligt fistmaterial. Anvéand brickorna (1)
for att rikta in sockeln, se bild. 1

v“ Demontera tvattmaskinens framstycke, se TYP-TSD pé produkten.
v* Demontera tvattmaskinens bakstycke, se TYP-TSD pé& produkten.
7 Skruva av fétterna pé tvattmaskinen. Dessa behdvs inte langre.

7 Stéll tvattmaskinen pé sockeln.

v Fast tvattmaskinen med sockeln i alla fyra kanter med en vinkel (1), tva sexkantsskruvar M6 x 25, en sexkantsmutter
M6 och tre brickor B 6,4 i vardera kant, se bild. 2

7 L4t anslutningskabeln fér vagens lastceller g& uppat genom éppningen i sockeln .

7 Anvand skruvarna med kullrigt huvud 4,8 x 9,5 for att fasta vagningselektroniken (1) pa sockeln med vag pa sockeln,
se bild. 3

Pa kretskortet AD103C pa vagningselektroniken finns ett skjutreglage. Detta maste sta pa position "1". Star
skjutreglaget pa "0" kan vagningselektroniken i tvattmaskinens styrning inte loggas in.

7 Stick in anslutningskabeln fér vagens lastceller i den tillhérande anslutningskontakten (2) p& vagningselektroniken, se
bild. 3

7 Stick in kabelstammen i tvattmaskinens elektronik ELP i tillhérande anslutningskontakt (1). se bild. 4

7* Féast kabelstammen med kabelhallare (2) pa underlaget pé elektroniken ELP, se bild. 4

21.12.2017 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10412321 43 von 43

v Dra kabelstammen p& sidovéggen nedat och tryck in kabelhallaren i sidovaggens héllare, se bild. 5
v Dra kabelstammen ytterligare bakom den framre fjadern, se bild. 6

v Dra kabelstammen genom &ppningen i sockelns travers till vagningselektroniken och fast mot sockeln med
kabelhallare (1), se bild. 7

7 Fast kabelstammen med kabelh&llare (2) mot sockeln med vég, se bild. 7
7 Stick in kabelstammen i anslutningskontaken (3) p& vagningselektroniken, se bild. 3
7 Klistra fast terostat (4) omkring végningselektroniken, se bild. 3

7 Tack véagningselektroniken med téckfolie och Klistra fast mot sockeln, sé att vagningselektroniken &r fullstiandigt
Overtéckt.

7 Skruva pa jordningskabeln fram pé sockeln med vig samt pa tvattmaskinens sockel, se bild. 8

v Lossa pa sockelns transportsékring. Fér att géra det vrider du den 6vre muttern pa transportsékringen (1) nedat i alla
fyra hdrn, se bild. 9

7 Avlagsna transportsékringen pa tvattmaskinen enligt bruksanvisningen.
7 Montera bakstycket p& tvattmaskinen.
7* Montera framstycket pa tvattmaskinen.

7* Kontrollera att alla bekladnadsdelar héller tillrackligt avstand till tvattmaskinens hélje.

Tvattmaskinen far inte komma i kontakt med sockeln med vag, eftersom vagen da kan ge felaktiga resultat.

7* Montera sidovaggarna péa sockeln med vag, se bild. 10
v* Montera bakstycket p& sockeln med vag, se bild. 11

v° Montera framstycket p& sockeln med vég. Passa in framstycket i sidovéggarna ovanifran och skruva sen fast, se
bild. 12

7 Skjut platringen komplett in i tvattmaskinens avloppsror.

Platringen stabiliserar avloppsroéret, som kan andra form vid hoga temperaturer och pa sa vis orsaka lackor.

~° Skjut den veckade bélgen pa tvattmaskinens avloppsrér och fast med en slangklamma.
7 Kontrollera att avioppsroret &r tatt.

7 Kalibrera vagsystemet i tvattmaskinens servicemodus, se TYP-TSD p& maskinen.

SV

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.12.2017



	 Montageanweisung Wiegesockel WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Gefahr durch unsachgemäße Instandhaltungsarbeiten
	 Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten
	 Wiegesockel WI811-30, WI814-25, WI818-25 installieren
	 Weighing plinth installation instructions WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Danger due to incorrectly carried out service and repair work
	 Risk of injury due to sharp edges
	 Weighing plinth WI811-30, WI814-25, WI818-25  installation
	 Montážní návod soklu s váhou WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Nebezpečí v důsledku neodborných údržbářských prací
	 Nebezpečí úrazu pořezáním při údržbářských pracích
	 Instalace soklu s váhou WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Monteringsanvisning vejesokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ukyndige medfører fare
	 Fare for snitsår ved reparation og vedligeholdelse
	 Vejesokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25 installeres
	 Weighing-stand installation instructions WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Danger due to incorrectly carried out service and repair work
	 Risk of cuts
	 Weighing stand WI811-30, WI814-25, WI818-25 installation
	 Οδηγίες τοποθέτησης βάσης ζυγαριάς WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Κίνδυνος λόγω ακατάλληλων εργασιών συντήρησης
	 Κίνδυνος κοψίματος κατά τις εργασίες συντήρησης
	 Τοποθετήστε μια βάση ζυγοστάθμισης WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Instrucciones de montaje zócalo de pesaje WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Peligro por trabajos de reparación incorrectos
	 Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento
	 Instalar el zócalo de pesaje WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Asennusohje – Punnitseva jalusta WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa huomattavia vaaratilanteita
	 Huoltotöiden yhteydessä on olemassa viiltohaavojen vaara
	 Punnitsevan jalustan WI811-30, WI814-25, WI818-25 asennus
	 Notice de montage : socle de pesage WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Danger en cas de travaux de maintenance non conformes
	 Risque de coupure lors des travaux d'entretien
	 Installer le socle de pesage WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Istruzioni di montaggio zoccolo di pesatura WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti
	 Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione.
	 Installare lo zoccolo di pesatura WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Montage-instructie weegsokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Risico door ondeskundig onderhoud
	 U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden
	 Weegsokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25 installeren
	 Monteringsveiledning for veiesokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Fare på grunn av ufagmessig utført vedlikeholdsarbeid
	 Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid
	 Veiesokkel WI811-30, WI814-25, WI818-25 - Installasjon
	 Instruções de montagem de base de pesagem WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Perigo devido a trabalhos de manutenção inadequados
	 Perigo de lacerações durante a realização dos trabalhos de manutenção
	 Instalar a base de pesagem WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Монтажная инструкция - цоколь с системой автоматического взвешивания белья WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Опасности, возникающие при выполнении ремонтных работ неквалифицированным персоналом 
	 Опасность порезов в ходе проведения ремонтных работ и технического обслуживания
	 Установка цоколя с системой автоматического взвешивания белья WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Monteringsanvisning sockel med våg WI811-30, WI814-25, WI818-25
	 Fara på grund av felaktigt utförda servicearbeten
	 Risk för skärskador under servicearbeten
	 Installera sockel med våg WI811-30, WI814-25, WI818-25

